
Zájezd do Paříže, jižní Anglie a Londýna 

Odjezd od školy: pondělí 24. října, čas odjezdu: 16:00, sraz: 15:30 

Noční přejezd do Paříže. 

Program: 

Úterý 25. října:  

Program v Paříži: v  ranních hodinách příjezd do Paříže, návštěva Eiffelovy věže, pěší prohlídka s průvodcem po 

významných místech - Trocadéro, Martovo pole (Champ-de-Mars), Invalidovna - hrobka císaře Napoleona, most 

Alexandra III., Louvre (pouze zvenku, bohužel je v úterý zavřeno), Latinská čtvrť, bulvár Saint-Michel, Pantheon, 

ostrov Cité s katedrálou Notre Dame a bývalým královským palácem a vězením Conciergerie, Pont Neuf, pařížská 

radnice, centre Pompidou (rozchod k nákupu občerstvení či suvenýrů), Bazilika Sacré-Cœur. Ve večerních hodinách 

přesun na ubytování. 

Ve Francii budeme ubytováni v hotelu Première Classe Chantilly Sud – Luzarches, k dispozici nám budou 3lůžkové 
pokoje s vlastním sociálním zařízením.  

Vstupy: Eiffelova věž (po schodech 5 €, výtah 13,50 €) 

Nákup jídla: (podle velikosti svačiny z domova) na večeři cca 12 – 15 € 

Středa 26. října: 

Snídaně v hotelu, poté cesta do Calais na trajekt, cesta trajektem přes kanál La Manche do anglického Doveru trvá 

cca 90 minut. 

Návštěva města Canterbury s katedrálou, pro zájemce možná prohlídka katedrály za £10,50, prohlídka města, 

možnost nákupu občerstvení. 

Leeds Castle, středověký vodní hrad ležící v anglickém Kentu, v zahradě je i bludiště s cílem v podzemní jeskyni. 

Vstupné je £9,25. Oběd ve formě Picnic Lunch za £5,50, obsahuje bagetu, vodu, brambůrky a čokoládovou tyčinku) 

Příjezd do města Brighton, ubytování v rodinách s plnou penzí. Místo a čas setkání je určeno přesně. Rodiny si poté 

děti a dospělé odvezou nebo doprovodí domů na ubytování a bude poskytnuta teplá večeře. 

Vstupy: Leeds Castle (£9,25 + £5,50) 

Čtvrtek 27. října: 

V rodinách bude poskytnuta snídaně a obědový balíček. 

Dopolední prohlídka města Brighton, Royal Pavilion (bývalý královský palác postavený pro prince regenta na 

počátku 19. století a je pozoruhodný architekturou inspirovanou Indií a orientálním interiérem), Brighton Pier (nebo 

také Palace Pier je největším molem v Brightonu, obsahuje zábavní park, restaurace a arkádové haly).  

Odpoledne možnost návštěvy Sea Life, volno k prohlídce města a k nákupům, Eastbourne, křídové útesy Seven 

Sisters. Návrat do ubytování, večeře. 

Vstupy: pro zájemce Sea Life (cca £6,50) 

Pátek 28. října: 

V rodinách bude poskytnuta snídaně a obědový balíček. 

Londýn: Buckingham Palace, Big Ben, Westminster Abbey, Houses of Parliament, Downing Street, Trafalgar Square s 

pomníkem admirála Nelsona, možná prohlídka galerie The National Gallery s nejvýznamnějšími sbírkami světového 

malířství (zdarma), možnost vstupu na London Eye, rozchod k nákupu občerstvení a suvenýrů. Procházka kolem řeky, 

Millenium Bridge, St. Paul´s Cathedral, Tower, Tower Bridge. Plavba lodí po Temži do Greenwich (nebo cesta dráhou 

DLR). 

Noční přeprava do Calais a transfer do ČR. 

Vstupy: Loď (£8,00), London Eye (£23,35) 

Sobota 29. října: 

Návrat ke škole cca ve 14 – 15 hodin.  



Co s sebou: 

 platný cestovní pas nebo platný občanský průkaz se strojově čitelným kódem 

 dostatek jídla a nápojů – pro noční cestu do Paříže a celý den v Paříži včetně večeře, první poskytnuté jídlo 

bude snídaně ve středu ráno. Další bude až večeře ve středu v hostitelské rodině. Následují dva dny s plnou 

penzí a balíčkem na cestu. Jídlo na páteční večeři a cestu domů je opět třeba koupit v Londýně či po cestě. 

 teplé oblečení na cestu, polštářek, ev. deku do autobusu pro větší pohodlí a do rodin, aby Vám nebylo chladno 

– rodiny ve Velké Británii jsou zvyklé na nižší teploty 

 léky, které pravidelně užíváte, základní léky pro event. nachlazení 

 adaptér na 240 V, pro případné nabíjení telefonů a použití vysoušeče vlasů 

 2 páry pevných bot, deštník nebo pláštěnka 

 ledvinku nebo taštičku na krk na peníze a adresu anglické rodiny, lehký batůžek na svačiny 

 domácí teplejší oblečení, pohodlný oděv (počítejte s oblečením pro studené i teplejší počasí), domácí pantofle 

 toaletní potřeby + vlastní ručník (povlečení ne), základní toaletní potřeby do autobusu 

 slovník, psací potřeby a slohu na prospekty a mapky, oblíbené DVD 

 drobný dárek pro rodinu (něco typického pro naši republiku, knížku nebo brožuru o Vašem městě či o České 

republice nebo o Praze v angličtině, bonboniéru nebo další drobné dárky dle Vašeho uvážení, např. porcelán, 

keramiku atd.) 

 zavazadla – doporučujeme 2 zavazadla: menší, příruční zavazadlo s jídlem, základními hygienickými potřebami, 

doklady, penězi a psacími potřebami si student vezme s sebou do autobusu, druhé zavazadlo – kufr nebo taška 

(toto druhé zavazadlo musí být označené jmenovkou vlastníka). 

 kartičku pojištěnce zdravotní pojišťovny pro případ pojistné události na území ČR (stačí kopie) 

 pro ty, kteří jsou zvyklí více jíst, doporučujeme také vzít si s sebou nějaké drobné trvanlivé potraviny navíc 

nebo více kapesného 

 kapesné v Kč – možnost zakoupení občerstvení v autobuse 

 anglicko-český, česko-anglický slovník, event. něco na čtení do autobusu, oblíbené DVD 

 

Kapesné v eurech: vstupy – 5 € (případně 13,50 €), kapesné cca 20 € 

Kapesné v librách: vstupy základní £23, navíc – Sea Life a London Eye ještě £30, kapesné cca £25 

 

Doporučená příprava: 

Do mobilního telefonu si můžete nainstalovat užitečné aplikace - anglicko-český, česko-anglický slovník, mapy Paříže, 

Brightonu a Londýna. 

 


